Alia circa eamdem materiam.

De Sayri,
& Topa-
layri.

Pulueres
alijs non ex-
prefsi, an
probabit.

De Tab-
achis non
bonum es-
ceptum.
Dom. So-
lorzanius
habuius:
neque Au-
ditor.

In Bene-
ficiis post
habendos.

An in Ba-
ssi mortali-
peccati fin-
tute vito
dedit. Et
pro parte
affirmante
arguitur
septem ra-
tionibus.
Prima ra-
tione.
Dom. So-
lorz.

Barclayus.

105 Ræter Tabachum Concilium apponit Sayri, qui puluis est Indicus ad sternendum validissimum, ut sic caput grauatum multipliciter allevietur, quod etiam dicitur Topasayri, nec graueolentiam illam, quam Tabachus, relinquit. Illo ergo vt non licet, ubi Concilij viget auctoritas. Quia vero sunt alia, sive ex genere Indicarum plantarum, sive ex Europais, aut aliunde perita, que sumi solent, vt rosacei pulueres & ex Sandalo, dubitari potest an debeant etiam prohibita censeri à Concilio. Et vt prohibita censeri non debeant est obvia ratio ex doctrina communis de lege poenali, que debet strictè interpretari: cui infestare qui voluerit, non poterit facile erroris conuinci. Pro quo & argui ex eo potest, nam cum pulueres dicti Orbis ferè vniuerso communes sint, & contingere possit vt ante Communionem fumantur, non inueniuntur pro hoc quidquam in Conciliis eautum, vnde neque Indica Concilia existimanda sunt prouidentius circa illos quidquam statuisse. Est ergo pars ista non inuerosimilis: sed qui eam sequi voluerit, scandalum vitare debet: qui enim viderint puluerem quilibet Tabachi more desumi, pro Tabacho non imprudenter iudicabunt, quia iudicium iuxta communiter accidentia solet efformari. Et quidem neque bonum illud de Tabachis multi habere solent, nec tale quale sibi Sacerdotalis & Religiosa debet dignitas acquirare: vnde Dom. Solorzanius in Politica pag. 118. Col. 1. in fine post adducta aliqua contra putidam illam consuetudinem ita subdit: *Cofes-
tas que en mi concepo son bastantes para no haverle
bueno de los que se dan a deleyte tan asqueroso. Sic ille.
Cui & ego libenter subscribo, & ita lanè sentio.
Vt in protuione Beneficiorum meritò debeat
ratio consuetudinis istius haberet, & minus dignos, ne indignos penitus dixerim, eos habendos decernere, qui illa notati fuerint deprehensi. Vi-
tium enim est, quod & ipsi non negant, & for-
didum quidem ac fœdum, rebusque sacris tra-
standis pecularem inconcinnitatem adducens.
Quomodo ergo in Beneficiis conferendis ha-
benda de hoc ratio non sit, & vitium istiusmodi supprimendum?*

106 Et dubitari quidem potest an huic vi-
tu mortalis peccati fint quod proba-
bit potest Primo. Quia graue documentum fa-
luti inferunt, ex eo quod pulueres cerebro nota-
bilem inducent siccitudinem, quo nihil illi magis aduersum esse potest. Fumus autem hepar, & vi-
scera adurit, vnde & mortes subite non raro con-
tingunt: pro quo faciunt Carmina, que ex Ioan-
ne Barclayo adducit Dom. Solorzanius *suprà* ex
Hispanè versa, que habet Tomo 2. Lib. 1. Cap.
8. num. 27. quorum illud senes & iterum usur-
patum: